
                

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via trav. Giordnao Bruno snc - 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0818262594 Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E - Distretto .30 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsar.net 

 

 

Decreto n°  4913          

All’albo Digitale 

Al DSGA 

Sede 

Cicciano, li 19/10/2018 

 

RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visti i residui attivi al 31/12/2016; 

• Visto il D.I. 44 del 01/02/2001; 

• Constatata l’inesigibilità del credito rappresentato dal residuo attivo n° 31/2016 pari 

a Euro _12.000,00  inerente la rete I.e F.P. “I.S.I.S. Faicchio 2015/2016 Campania 

Inn”  in quanto somme non più esigibili per interruzione del progetto a partire dalla 

seconda annualità. 

Il Minore accertamento genererà una diminuzione dell'avanzo di amministrazione di 

pari importo e quindi un minore prelevamento di pari importo: 

• Constatata l’inesigibilità del credito rappresentato dal residuo attivo n° 32/2016 pari 

a Euro _4.500,08 inerente la rete I.e F.P. “I.S.I.S. San Gennaro 2015/2016 Campania 

Inn”  in quanto somme non più esigibili per interruzione del progetto a partire dalla 

seconda annualità. 

Il Minore accertamento genererà una diminuzione dell'avanzo di amministrazione di 

pari importo e quindi un minore prelevamento di pari importo 

• Per i motivi riportati in tabella a fianco di ciascuna operazione 

• Richiamato il verbale del C. di Istituto del 15/10/2018 delibera n° 42 con la quale 

sono state approvate le variazioni/storni/radiazioni ed inclusione di nuove schede 

progetto al programma annuale 2018, 

• Richiamato il Programma annuale 2018 approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n° 9 del 2/12/2018, 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsar.net/


 

 

 

DECRETA 

 

Di registrare i minori accertamenti rispetto ai seguenti residui attivi/passivi per i motivi 

a fianco di ciascuno indicati: 

 

Anno Aggrega

to 

Voce Debitore Importo Motivazione 

2016 2/4/10 32  REGIONE 

CAMPANIA 

4.500,00 Finanziamento rete Agrivesuvio 

Futuro a.s. 2015/2016 saldo 

2016 2/4/10 31 REGIONE 

CAMPANIA 

12.000,00 Finanziamento rete Campania INN 
a.s. 2015/2016 saldo 

 

 

Il Direttore Amministrativo vorrà apportare al bilancio di previsione 2018 le suesposte 

poste correttive. 

Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 
 
 

             

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof.ssa Carmela Maria Napolitano 
                                                                            FIRMA AUTOGRAFA OMESSA AI SENSI ART. 3 COMMAA 2 d. Lgs. 39/93 

       


